Daí o presente recurso especial.

Segundo alega o banco (fl. 256, e-STJ), a depender da interpretação jurídica a ser 

adotada, os valores devidos à empresa executante podem variar de aproximadamente R$ 

600.000,00 (seiscentos mil reais) para mais de R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões de reais).

Assim, a controvérsia no presente recurso cinge-se a verificar se a execução em 

apreço respeita o teor do título transitado em julgado, em particular, na parte referente a uma 

alegada devolução de juros remuneratórios, com expressivo impacto na quantia a ser apurada.